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Auszug aus dem Protokoll des
Stadtrats Wetzikon

Sitzung vom 23. Januar 2019

13 16.05.5 Schriftliche Anfragen

Schriftliche Anfrage "Auslagen der Schule Wetzikon fiir Projekte, Kurse, Lager-

wochen, etc.", Beantwortung (Parlamentsgeschaft 18.01.04)

Ausgangslage

Der Geschaftsbereich Bildung + Jugend unterbreitet dem Stadtrat die Antwort auf die schriftliche Anfrage "Auslagen der Schule Wetzikon fir Projekte, Kurse, Lagerwochen, etc." zur Weiterleitung an das

Parlament.

Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Antwort auf die schriftliche Anfrage " Auslagen der Schule Wetzikon fiir Projekte, Kurse, La-

gerwochen, etc." wird genehmigt und dem Parlament weitergeleitet.

2. Dieser Beschluss ist 6ffentlich.

3. Mitteilung durch Stadtkanzlei an:
— Parlament (als Antwort)
— Geschaftsbereich Bildung + Jugend

Fir richtigen Protokollauszug:

I[; Namgﬁ/t/aci’ats

Marcel Peter, Stadtschreiber
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Antwort

an das Parlament
Parlamentsgeschaft 18.01.04 Stadtratsbeschluss vom 23. Januar 2019

Ausgangslage

Die nachfolgende schriftliche Anfrage von Bigi Obrist (Fraktion aw-glp) ist am 3. Dezember 2018 beim Bliro des Parlaments eingegangen.

Auslagen der Schule Wetzikon fiir Projekte, Kurse, Lagerwochen etc.

Im Budget 2015 wurden durch die schlechten Prognosen fiir das anstehende Finanzjahr viele Budgetposten im Bereich Schule zur Streichung oder Kiirzung vorgeschlagen, teilweise wurden sie durch das Parlament riickgéingig gemacht. Damals wurde auch gesagt, dass nicht vorgesehen sei, diese Beitrdge bei besserer Finanzlage wieder zu erhéhen.

Fragen

In den Konten 3171 und 3199 (alle Schuleinheiten) werden Exkursionen, Schulreisen, Lager, Projektwochen und Kulturanldsse budgetiert. Ich bitte um Beantwortung der nachfolgenden Fragen aus den Rechnungen der Jahre 2014/2015/2016/2017 und Budget 2019.

1. Budget 2018: Gibt es, neben den obenerwdhnten, weiteren Konten im Budget 2019, in denen Teilbeitrdge solcher Anlésse wie beispielsweise Reisekosten separat verbucht werden? Wenn ja, welche? Wenn ja, sind sie in die nachfolgenden Auflistungen aufzunehmen.

2. Budget 2018: Wie hoch ist das Total all dieser Konten fiir Auslagen wie Exkursionen, Schulreisen, Kulturanldsse etc. fiir alle Schuleinheiten (Kindergarten bis Sekundarstufe ohne HPS und BWS)?

3. Budget 2018: Wie hoch sind die Auslagen umgerechnet sowohl auf die/den einzelne/n Schiiler/in als auch auf die Stufen KiGa, PS, SS (ohne BWS und HPS)?

4. Rechnungen 2014/2015/2016/2017: Wie hoch waren die Auslagen im Total (KiGa, PS, SS ohne BWS und HPS)?

5. Rechnungen 2014/2015/2016/2017: Wie hoch waren die Auslagen pro Schiiler/in und verteilt auf die einzelnen Stufen (KiGa, PS, SS ohne BWS und HPS)?

6. Wie werden sich diese Anldsse sozialer und kultureller Art in Zukunft entwickeln?
Formelles

Die schriftliche Anfrage ist gemass Art. 48 der Geschaftsordnung des Parlaments (GeschO Parlament) eine "Frage an den Stadtrat Uber einen in den Aufgabenbereich der Gemeinde fallenden Gegenstand".
Sie ist gestutzt auf Art. 49 GeschO Parlament innert drei Monaten seit der Zustellung schriftlich zu beantworten. Mit dem vorliegenden Beschluss ist diese Frist gewahrt.

Beantwortung der schriftlichen Anfrage

Die schriftliche Anfrage wird wie folgt beantwortet (zustandig im Stadtrat ist Jlirg Schuler, Ressort Bildung + Jugend):

Zu Frage 1: Budget 2018: Gibt es, neben den obenerwdihnten, weiteren Konten im Budget 2019, in denen Teilbeitréige solcher Anléiisse wie beispielsweise Reisekosten separat verbucht werden? Wenn ja, welche? Wenn ja, sind sie in die nachfolgenden Auflistungen aufzunehmen.
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Kontoplan Budget 2018:

Kindergarten:

Primarschule:

Sekundarschule:

Schulverwaltung

Konten 3171 Exkursionen, Schulreisen

Konten 3190 Kultureller Anlass fiir alle Kindergéarten

Konten 3100 Sommersporttag

Konten 3170 Exkursionen, Schulreisen und Lager

Konten 3190 Kulturelle Anlasse und diverse Einzelprojekte

Konten 3019 Begleitentschadigungen

Konten 3172 Klassen- und Skilager, Exkursionen (inkl. Begleitentschadigungen)
Konten 3173 Schulerkonzerte/Theater

Konten 3180 Winter-/Sommersporttag

Konto 3019 Begleitentschadigungen fir Wintersportlager
Konto 3174 Skilager

Kontoplan Budget 2019:

Kindergarten:

Primarschule:

Sekundarstufe

Wintersportlager

Konten 3171 Projekte Kindergarten (u.a. kultureller Anlass fiir alle Kindergarten)
Konten 3000 Begleitentschadigungen

Konten 3171 Exkursionen, Schulreisen

Konten 3171 Projekte Primarstufe (schulhausiibergreifend)

Konten 3000 Begleitentschadigungen

Konten 3171 Exkursionen, Schulreisen, Lager und Projektwochen

Konten 3199 Ubriger Betriebsaufwand (Sommersporttag, kulturelle Anlésse)
Konten 3171 Projekte Sekundarstufe (schulhausiibergreifend)

Konten 3000 Begleitentschadigungen

Konten 3171 Exkursionen, Schulreisen, Lager und Projektwochen

Konten 3199 Ubriger Betriebsaufwand (Schiilerkonzerte, Theater, Winter- und Sommersporttag, kulturelle Anlasse)

Konto 3000 Begleitentschadigungen (gemeinsam fiir Primar- und Sekundarstufe)
Konto 3105 Lebensmittel

Konto 3170 Reisekosten und Spesen

Konto 3199 (ibriger Betriebsaufwand

Zu Frage 2: Budget 2018: Wie hoch ist das Total all dieser Konten fiir Auslagen wie Exkursionen, Schulreisen, Kulturanldsse etc. fiir alle Schuleinheiten (Kindergarten bis Sekundarstufe ohne HPS und BWS)?

Kindergarten  Fr.

12'000.00

Primarschule  Fr. 282'330.00
Sekundarschule Fr. 248'200.00
Total Fr. 542'530.00 (inkl. Begleitentschadigungen)
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Zu Frage 3: Budget 2018: Wie hoch sind die Auslagen umgerechnet sowohl auf die/den einzelne/n Schiiler/in als auch auf die Stufen KiGa, PS, SS (ohne BWS und HPS)?

Kindergarten  Fr.

Primarschule Fr
Sekundarschule Fr
Total Fr

12'000.00
. 282'330.00

. 248'200.00

. 542'530.00

1 491= Fr.
11326 =
: 597=

24.44 / SchilerIn Kindergarten
Fr.212.92 / Schiilerln Primarschule
Fr. 415.75 / Schilerln Sekundarschule

Zu Frage 4: Rechnungen 2014/2015/2016/2017: Wie hoch waren die Auslagen im Total (KiGa, PS, SS ohne BWS und HPS)?

Stufe RG 2014 RG 2015 RG 2016 RG 2017
Kindergarten 8'486.25 4'873.60 8'425.60 4'896.75
Primarschule 151'884.38 134'432.60 159'382.19 170'363.61
Sekundarschule 211'401.10 203'754.81 229'416.83 224'810.60
Total 371'771.73 343'061.01 397'224.62 400'070.96

Rechnungen 2014/2015/2016/2017: Wie hoch waren die Auslagen pro Schiiler/in und verteilt auf die einzelnen Stufen (KiGa, PS, SS ohne BWS und HPS)?

Stufe RG 2014 RG 2015 RG 2016 RG 2017
Kindergarten 19.38 10.59 17.78 10.16
Primarschule 120.93 104.45 123.46 129.85
Sekundarschule 352.92 354.97 578.00 407.24

Wie werden sich diese Anldsse sozialer und kultureller Art in Zukunft entwickeln?

Wie sich die Anlasse in Zukunft entwickeln werden, kann nicht vorausgesagt werden. Dies insbesondere deshalb nicht, weil die abschliessende Budgethoheit beim Parlament liegt.

Im Namen des Stadtrates

Ruedi Rifenacht
Prasident

b7t

Marcel Peter

Stadtschreiber
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